平成28年９月16日

各 位

会 社 名 テクマトリックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 由利  孝

 （コード：3762、東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 森脇 喜生

 （TEL．03－4405－7802）

（訂正）『「楽楽バックオフィス」が後払い決済サービス「NP後払い」と

無償自動連携開始』の一部訂正に関するお知らせ

平成28年９月14日付で発表いたしました『「楽楽バックオフィス」が後払い決済サービス「NP後払い」と無償

自動連携開始』の一部に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．訂正の内容

【訂正前】（修正箇所は 下線 を付して記載しております。）

「NP 後払い」はクレジットカード情報の登録が不要で、商品受取り後の支払いが可能な決済のため、ネット

ショッピング利用者は安心して買い物を楽しむことができます。導入することにより、ネットショップの来

訪者の購入率（コンバージョン率）が向上し、売上向上効果を見込むことが出来ます。導入企業数は 23,000

千社、累計ユーザー数は 7,000万人を超えています。（省略）

【訂正後】

「NP 後払い」はクレジットカード情報の登録が不要で、商品受取り後の支払いが可能な決済のため、ネット

ショッピング利用者は安心して買い物を楽しむことができます。導入することにより、ネットショップの来

訪者の購入率（コンバージョン率）が向上し、売上向上効果を見込むことが出来ます。導入店舗数は 23,000

店、累計ユーザー数は 7,000万人を超えています。（省略）

２．訂正の理由

  数値の記載等が誤っておりましたため、修正させていただきました。

以 上

2016 年 9 月 14 日
報道関係者各位

テクマトリックス株式会社

株式会社ネットプロテクションズ

複数ネットショップ一元管理システム『楽楽バックオフィス』

と後払い決済サービス『NP 後払い』が無償自動連携！

～後払い決済サービス 実績 No.1 の「NP 後払い」との API 連携で自動処理を実現～

テクマトリックス株式会社 （以下 テクマトリックス、本社：東京都港区、代表取締役社長 由利

孝） は、複数の EC モールに展開している複数ネットショップの受注及び在庫管理を一元的に処理で

きる SaaS 業務支援システム「楽楽バックオフィス」において、株式会社ネットプロテクションズ

（以下 ネットプロテクションズ、本社：東京都中央区、代表取締役社長 柴田 紳）が提供する日本

初の未回収リスク保証型の後払い決済サービス「NP 後払い」と 2016 年 9月 14 日より無償自動連携

を開始します。

『楽楽バックオフィス』は、テクマトリックスが提供するモール型 EC サイトに出店しているネ

ットショップにおける受注処理などのバックオフィス業務の一元管理と効率化を実現する SaaS 業務

支援システムとして提供しており、今回、ネットプロテクションズが提供する後払い決済サービス

「NP 後払い」と API (Application Programming Interface (※１)) 連携することで、後払い決済

が利用された受注データの決済処理業務の自動化、効率化を実現します。

EC 事業者は、ネットショッピングでのカード利用に抵抗がある購入者などのために、後払い決済

サービスの導入を検討しますが、「決済方法を増やすことで受注処理業務が煩雑化してしまい、業務

負荷が高まる」といった側面がありました。

今回のシステム連携によって、「楽楽バックオフィス」を利用する EC 事業者が「NP 後払い」

を利用する場合、「NP 後払い」の利用に必要なデータ（取引情報、与信結果、配送伝票番号な

ど）の送受信を自動化する有料オプションサービス「NP コネクトプロ (※2)」の利用が無料

になります。

楽楽バックオフィスを利用する EC 事業者は決済処理の業務負荷を高めることなく、新しい決済

方法として「NP 後払い」を導入することが可能となります。

※１ アプリケーションの開発者が他のソフトウェアの提供している機能を利用するための手順やデータ形式

などを定めた規約のこと。

※2 通常「NP コネクトプロ」の利用には、初期導入費 200,000 円（税抜）及び月額運用費 20,000

円（税抜）が必要です。

【両サービス導入後の利用イメージ】

『楽楽バックオフィス』 について

楽天市場、Yahoo! ショッピング、Amazon、ポンパレモールなど、モール型 EC サイトに出店する

ネットショップの受注処理、在庫管理業務を効率化する SaaS 業務支援システムです。モール側が提

供する API をフル活用し、注文者へのメールの送信、カード決済の処理、配送伝票データの作成な

ど様々な処理を自動化することを最大の特長としており、業務効率の飛躍的向上、オペレーションミ

スの削減などを実現します。月額最少 5,000 円からご利用頂ける為、中小規模のネットショップか

らでもご活用頂けるサービスです。

「楽楽バックオフィス」の詳細について: http://www.rakuraku-ec.jp/back-office/

『NP 後払い』 について

「NP 後払い」とは、ネットプロテクションズが提供する未回収リスク保証型の後払い決済サービ

スです。購入者はネットで買い物をし、商品の受取り後に中身を確認した上で、別送で届く払込票を

利用して最寄りのコンビニ・銀行・郵便局でお支払いすることができます。オプションとして請求書

を自社で発行し商品に同梱できる「NP 後払い wiz」、システム連携により運用負荷をなくす自動化

サービスの「NP コネクトプロ」があります。

「NP 後払い」はクレジットカード情報の登録が不要で、商品受取り後の支払いが可能な決済のた

め、ネットショッピング利用者は安心して買い物を楽しむことができます。導入することにより、ネ

ットショップの来訪者の購入率（コンバージョン率）が向上し、売上向上効果を見込むことが出来ま

す。導入店舗数は 23,000店、累計ユーザー数は 7,000万人を超えています。

「NP 後払い」の詳細について： http://www.netprotections.com/

テクマトリックス株式会社 について

テクマトリックス（東証一部：3762）は、クラウドコンピューティング時代に技術革新をもたら

す情報基盤技術のインテグレーションを提供する「情報基盤事業」と、ソフトウェア技術を駆使し顧

客の抱える問題領域におけるベストプラクティスを実装したアプリケーションの提供を行なう「アプ

リケーション・サービス事業」を行っています。『楽楽バックオフィス』はこの「アプリケーショ

ン・サービス事業」の一つとして提供しており、E コマースの展開を図られているネットショップ・

企業様向けの業務支援ソリューションです。

株式会社ネットプロテクションズ について

会社名：株式会社ネットプロテクションズ

本社：〒104-0061 東京都中央区銀座 1丁目 10-6 銀座ファーストビル 4F

代表取締役社長：柴田 紳

設立：2000 年 1 月

事業内容：後払い決済サービス「NP 後払い」の運営、企業間決済サービス「FREX B2B 後払い決済」の運

営、訪問サービス向け後払い決済サービス「NP 後払い air」の運営、会員制事業「フフルル

ポイント」の運営

問い合わせ先

本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記担当者までお願いします。

テクマトリックス株式会社 カスタムメイドソリューション事業部

カスタマーソリューション営業部  担当：岩崎、金丸

TEL: 03-4405-7846 E-mail: cs-sales@techmatrix.co.jp

株式会社ネットプロテクションズ 担当：中原

TEL: 03-4588-6843 E-mail：marketing@netprotections.co.jp

※ 本原稿に記載されている社名及び製品名等は、各社の商標または登録商標です。

	（訂正）『「楽楽バックオフィス」が後払い決済サービス「NP 後払い」と無償自動連携開始』一部訂正に関するお知らせ.pdf
	【最終版3】楽楽BO_NP後払い連携PR_20160906_NPr